АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

28.05.2013

       № 288
Об утверждении Примерного регламента сбора и обработки отчетных данных электронного мониторинга введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования и ежемесячного сбора данных о заработных платах всех категорий работников учреждений общего образования
В соответствии  с приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 18.05.2010 № 988 «Об электронном мониторинге реализации основных направлений модернизации образования», письмом Министерства образования и науки Мурманской области от 30.04.2013 № 17-02/3401-СМ «О направлении примерного регламента сбора отчетных данных мониторинга введения ФГОС», в целях осуществления мониторинга за ходом реализации Национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»
приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Примерный регламент сбора и обработки отчетных данных электронного мониторинга введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования и ежемесячного сбора данных о заработных платах всех категорий работников учреждений общего образования в разрезе категорий работников, в разрезе квалификационных категорий педагогических работников, в разрезе долевых значений стимулирующих выплат, выплат за квалификационную категорию в заработной плате педагогических и руководящих работников (далее – Примерный регламент).
2. Возложить персональную ответственность за достоверность и своевременность предоставления сведений на сайте www.kpmo.ru в соответствии с Примерным регламентом на руководителей образовательных учреждений.
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Довести настоящий приказ до ответственных за предоставление сведений для электронного мониторинга реализации основных направлений модернизации образования на сайте www.kpmo.ru, операторов электронного мониторинга.
             3.2. Обеспечить достоверность и своевременность предоставления сведений на сайте www.kpmo.ru в соответствии с Примерным регламентом.
             4. Муниципальному учреждению образования «Информационно-методический центр» (Соболева О.А.), муниципальному учреждению образования «Центральная бухгалтерия по обслуживанию учреждений образования» (Козлова С.Н.) обеспечить контроль за достоверностью и своевременностью предоставления сведений на сайте www.kpmo.ru.
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заместитель председателя                                                              Л.Ф.Орлова
Рассылка: дело, к. № 9, 14, ИМЦ-2, МОУ СОШ № 4, 13, 22, МОУ ООШ № 7, 21, ОСОШ, ЦБ

                                            Утверждено

    приказом комитета по образованию

  Администрации города Оленегорска
   от 28.05.2013  № __________
Примерный регламент сбора и обработки отчетных данных электронного мониторинга введения ФГОС НОО и ежемесячного сбора данных о заработных платах всех категорий работников учреждений общего образования в разрезе категорий работников, в разрезе квалификационных категорий педагогических работников, в разрезе долевых значений стимулирующих выплат, выплат за квалификационную категорию в заработной плате педагогических и руководящих работников в 2013 году
	№
	Название заполняемого отчета/автоматизированного расчета
	Направление мониторинга
	Источник данных
	Генерация в кабинеты
	Автоматизированный(е) расчет(ы)
	Архивация таблиц
	Проверка достоверности, анализ

	Ежемесячные отчеты

	1.
	Базовая: «Сведения об образовательном учреждении (структура)»

	ФГОС
	ОУ
	1 числа каждого месяца
	30 числа каждого месяца, 20 числа месяца, следующего за отчетным
	20 числа месяца, следующего за отчетным
	30 числа отчетного месяца, 20 числа месяца, следующего за отчетным

	2.
	Базовая: «Сведения об образовательном учреждении (контингент)»

	ФГОС
	ОУ
	1 числа каждого месяца
	30 числа каждого месяца, 20 числа месяца, следующего за отчетным
	20 числа месяца, следующего за отчетным
	30 числа отчетного месяца, 20 числа месяца, следующего за отчетным

	3.
	Сведения о заработной плате учителей

АР: Заработная плата учителей и педагогических работников (рег., мун.)

	НСОТ
	ОУ
	1 числа каждого месяца
	11,16,20 числа каждого месяца
	20 числа каждого месяца
	11-20 числа каждого месяца

	№
	Название заполняемого отчета/автоматизированного расчета
	Направление мониторинга
	Источник данных
	Генерация в кабинеты
	Автоматизированный(е) расчет(ы)
	Архивация таблиц
	Проверка достоверности, анализ

	4.
	Заработная плата работников образовательных учреждений
АР: Заработная плата работников образовательных учреждений (рег., мун.)
	НСОТ
	ОУ
	1 числа каждого месяца
	11,16,20 числа каждого месяца
	20 числа каждого месяца
	11-20 числа каждого месяца

	5.
	АР: Заработная плата учителей (ОУ)
	МРСО
	-
	-
	25-28 числа каждого месяца
	-
	-

	Квартальные отчеты

	6.
	Повышение квалификации и/или профессиональная переподготовка в соответствии с ФГОС

АР: Повышение квалификации и профессиональная переподготовка для работы в соответствии с ФГОС (рег.,мун.)
	ННШ,

МРСО,

ФГОС
	ОУ
	1 квартал – 14 марта, заполнение 14 апреля
	15, 20 апреля
	20 апреля
	15-20 апреля

	2 квартал – 1 июня, заполнение до 30 июня
	1, 10 июля
	10 июля
	1-10 июля

	3 квартал – 14 сентября, заполнение до 14 октября
	15, 20 октября
	20 октября
	15-20 октября

	Годовые отчеты

	7.
	Нормативная база, обеспечивающая реализацию ФГОС
	НСОТ
	Регион
	26 августа
	-
	30 сентября
	-

	8.
	ГМЗ образовательному учреждению
	ГМЗ
	ОУ
	8 апреля, заполнение до 13 мая
	13, 20 мая
	20 мая
	13-20 мая

	№
	Название заполняемого отчета/автоматизированного расчета
	Направление мониторинга
	Источник данных
	Генерация в кабинеты
	Автоматизированный(е) расчет(ы)
	Архивация таблиц
	Проверка достоверности, анализ

	9.
	ФГОС НОО: Переход на новые образовательные стандарты
	ФГОС
	ОУ
	2 сентября, заполнение до 30 сентября
	-
	15 октября
	30 сентября – 15 октября

	10.
	Основная образовательная программа начального общего образования
	ФГОС
	ОУ
	2 сентября, заполнение до 30 сентября
	-
	15 октября
	30 сентября – 15 октября

	11.
	Опрос учителей, ведущих русский язык во вторых классах начальной школы
	ФГОС
	ОУ
	2 сентября, заполнение до 30 сентября
	-
	15 октября
	30 сентября – 15 октября

	12.
	Опрос учителей, ведущих учебные часы во вторых классах начальной школы
	ФГОС
	ОУ
	2 сентября, заполнение до 30 сентября
	-
	15 октября
	30 сентября – 15 октября

	13.
	Оснащенность и благоустройство
	ФГОС
	ОУ
	26 августа, заполнение до 30 сентября
	-
	15 октября
	30 сентября – 15 октября

	14.
	Нормативная база образовательного учреждения
	ФГОС,
НСОТ
	ОУ
	9 сентября, заполнение до 30 сентября
	-
	15 октября
	30 сентября – 15 октября

	15.
	АР: Переход на новые образовательные стандарты (уровень ОУ)

	30 сентября, 15 октября

	30 сентября – 15 октября

	16.
	АР: Переход на новые образовательные стандарты (рег., мун.уровень)

	30 сентября, 15 октября

	30 сентября – 15 октября

	№
	Название заполняемого отчета/автоматизированного расчета
	Направление мониторинга
	Источник данных
	Генерация в кабинеты
	Автоматизированный(е) расчет(ы)
	Архивация таблиц
	Проверка достоверности, анализ

	17.
	Коррекционная работа в образовательном учреждении
АР: Коррекционная работа в образовательном учреждении
	ФГОС
	ОУ
	26 августа, заполнение до 30 сентября
	30 сентября, 15 октября

	30 сентября – 15 октября

· Сбор отчетных данных будет производиться в соответствии с Примерным регламентом сбора и обработки отчетных данных.

· Перечень показателей мониторинга, инструктивно-методические материалы к заполняемым таблицам размещаются в кабинетах операторов электронного мониторинга.

· Информация, консультационная и техническая поддержка операторов всех уровней осуществляется через единый call-центр (kpmo@mifors.com, 8 (3412) 908555) и систему оповещений в личных кабинетах операторов.